[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​             11.01.2021г.    № 26   __
О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального района Клявлинский от 15.03.2013г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский на 2013-2023 годы»
В целях повышения уровня и качества перевозок пассажиров в муниципальном районе Клявлинский, Администрация муниципального района Клявлинский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  Администрации муниципального района Клявлинский от 15.03.2013г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский на 2013-2023 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и далее по тексту слова «на 2013-2023 годы» заменить на слова «на 2013-2024 годы».
1.2.В наименовании муниципальной программы «Развитие муниципального пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский на 2013-2023 годы» (далее - Программа)  и далее по тексту слова «на 2013 – 2023 годы» заменить на слова «2013 – 2024 годы»;
1.3.В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы - общий объем финансирования Программы составляет 42719,225 тыс. рублей, в том числе:
Источники
фина

В том числе по годам

2013

2015

201

		2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

3128,

0

0

		4793,

033

	5940,

152

	4082,137

	2966,343

	1655,480

	1655,

480

	Итого

	42719,225

	2792,

0

	4770,

9

	3128,

7

	3550,

0

	3460,

0

	3925,

0

	4793,

033

	5940,

152

	4082,137

	2966,343

	1655,480

	1655,

480

	Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания представителей муниципального района Клявлинский о местном бюджете.».

1.4. В разделе 5 Программы «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»:

-  пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Общий объем финансирования Программы на период 2013-2024 гг.  – 42719,225 тыс. рублей, в том числе:

2013 г. – 2792,0 тыс. рублей;

2014 г. – 4770,9 тыс. рублей;

2015 г. – 3128,7 тыс. рублей;

2016 г. – 3550,0 тыс. рублей;

2017 г. – 3460,0 тыс. рублей;
2018 г. – 3925,0 тыс. рублей;
2019 г. – 4793,033 тыс. рублей;
2020 г. – 5940,152 тыс. рублей;
2021 г. – 4082,137 тыс. рублей;

2022 г. – 2966,343тыс. рублей;

2023 г. – 1655,480 тыс. рублей;

2024 г. – 1655,480 тыс.рублей.»;
- таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«
	Источники
финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства местного бюджета
	42719,225
	2792,0
	4770,

9
	3128,

7
	3550,

0
	3460,

0
	3925,

0
	4793,

033
	5940,

152
	4082,137
	2966,343
	1655,480
	1655,480

	Итого
	42719,225
	2792,0
	4770,9
	3128,7
	3550,0
	3460,0
	3925,0
	4793,

033
	5940,

152
	4082,137
	2966,343
	1655,480
	1655,480

«».
2.  Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам Буравова В.Н.

	И.о. Главы  муниципального

района Клявлинский
	                    П.Н. Климашов

Согласовано

Начальник  юридического отдела                                 Г.В. Князева

Максимов Л.И.
Приложение N 1

к постановлению Администрации

муниципального района Клявлинский

от  11.01.2021г. № 26
Приложение N 1

к муниципальной программе

"Развитие муниципального пассажирского транспорта

и транспортной инфраструктуры

в муниципальном районе Клявлинский

на 2013-2024 годы"

Система программных мероприятий муниципальной программы  «Развитие муниципального пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский на период  2013-2024 годов»

	N
п/п
	Наименование

Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Задача 1. Создание условий предоставления транспортных услуг

	1.1
	Обследование пассажиропотоков
	Администрация муниципального района Клявлинский
	2013-2024 гг.
	финансирование не предусмотрено
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по организации перевозок пассажиров на территории муниципального района Клявлинский автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек
	Администрация муниципального района Клявлинский
	2013-2024 гг.
	Средства местного бюджета
	39513,113
	2792,0
	3951,3
	2678,3
	3550,0
	3460,0
	3925,0
	4437,833
	4359,240
	4082,137
	2966,343
	1655,480
	1655,480

	Задача 2. Модернизация парка подвижного состава и развитие производственно-технической базы муниципального пассажирского транспорта

	2.1
	Приобретение подвижного состава, в том числе:

2014 год – автобус ПАЗ 32053-60;

2015 год – автобус ПАЗ 32053-60;

2019 год - автобус ПАЗ 320530-22;

2020 год - автобус ПАЗ 320530-22.
	муниципальное унитарное предприятие "Агропромснаб"
	2013-2024 гг.
	Средства местного бюджета
	3206,112
	0,0
	819,6
	450,4
	0,0
	0,0
	0,0
	355,

200
	1580,912
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	3206,112
	0,0
	819,6
	450,4
	0,0
	0,0
	0,0
	355,200
	1580,912
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Внедрение новых технологий управления муниципальным пассажирским транспортом

(автоматизированным системой управления перевозками и движением)

	3.1
	Оснащение парка подвижного состава Системой
спутникового мониторинга и диспетчеризации на
основе технологии ГЛОНАСС
	муниципальное унитарное предприятие "Агропромснаб"
	2013-2024 гг.
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	42719,225
	2792,0
	4770,9
	3128,7
	3550,00
	3460,0
	3925,0
	4793,033
	5940,152
	4082,137
	2966,343
	1655,480
	1655,480

	Средства местного бюджета
	42719,225
	2792,0
	4770,9
	3128,7
	3550,00
	3460,0
	3925,0
	4793,033
	5940,152
	4082,137
	2966,343
	1655,480
	1655,480